
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/326/2023 
RADY GMINY POKRZYWNICA 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia regulaminów korzystania z boisk sportowych, hal sportowych, urządzeń siłowni 
zewnętrznych oraz placów zabaw stanowiących własność Gminy Pokrzywnica 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 po zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się następujące regulaminy: 

1) Regulamin korzystania z boisk sportowych - stanowiący załącznik nr 1; 

2) Regulamin korzystania z hal sportowych - stanowiący załącznik nr 2; 

3) Regulamin korzystania z urządzeń siłowni zewnętrznych - stanowiący załącznik nr 3; 

4) Regulamin korzystania z placów zabaw - stanowiący załącznik nr 4; 

2. Regulaminy, o których mowa w ust. 1, wywiesza się na tablicach informacyjnych, zlokalizowanych na 
obszarze obiektu lub bezpośrednio przy obiekcie, na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy oraz na stronie 
internetowej gminy. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXV/191/2021 Rady Gminy Pokrzywnica z dnia 04 sierpnia 2021 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu korzystania z boisk sportowych na terenie Gminy Pokrzywnica. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pokrzywnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Krzysztof Lubelski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 09 czerwca 2023 r.

Poz. 7057



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/326/2023 

Rady Gminy Pokrzywnica 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Regulamin korzystania z boisk sportowych stanowiących własność Gminy Pokrzywnica 

1. Niniejszy regulamin dotyczy boisk sportowych do piłki nożnej położonych na terenie Gminy 
Pokrzywnica, stanowiących własność Gminy Pokrzywnica, zwanych dalej „boiskami”. 

2. Administratora lub opiekuna boiska wyznacza Wójt Gminy Pokrzywnica. 

3. Boiska są ogólnodostępne, korzystanie z obiektów jest bezpłatne. 

4. Boiska przeznaczone są do celów rekreacyjno-sportowych. 

5. Przez boisko rozumie się również związaną z nim infrastrukturę, w tym np. budynki, wiaty i inne obiekty 
budowlane. 

6. Korzystający z obiektów sami zapewniają niezbędny sprzęt do prowadzenia zajęć lub gry. 

7. Stan techniczny obiektów sportowych i jego urządzeń kontroluje administrator lub opiekun. 

8. Właściciel boisk zastrzega sobie prawo do wyłączenia z użytkowania obiektów w celu przeprowadzenia: 

a) gminnych imprez sportowo-rekreacyjnych, 

b) prac konserwacyjnych. 

9. Korzystanie z boisk odbywa się w terminach wcześniej ustalonych z administratorem lub opiekunem. 

10. Osoby małoletnie mogą przebywać na boiskach wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich. 

11. Zabrania się: 

a) wchodzenia i korzystania z boiska dzieciom i dorosłym bez zgody administratora lub opiekuna. 

b) przebywania i korzystania z obiektów poza godzinami otwarcia, 

c) zaśmiecania terenu boiska i palenia ognisk, wynoszenia i używania rac świetlnych i dymnych, wnoszenia 
i spożywania alkoholu, zażywania środków odurzających oraz przebywania osób nietrzeźwych; 

d) wnoszenia opakowań szklanych, 

e) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem boisk, 

f) poruszania się na skuterach, motorowerach, rolkach, deskorolkach, wrotkach itp., 

g) wspinania się na bramki, ogrodzenia, piłkochwyty i inne urządzenia, 

h) zakłócania przebiegu zajęć lub gry korzystającym z obiektu, 

i) pisania na urządzeniach, malowanie lub oklejanie, 

12. Na terenie boisk nie prowadzi się depozytu dla użytkowników. 

13. Uwagi dotyczące funkcjonowania boisk należy zgłaszać do administratora lub opiekuna. 

14. Wejście na teren boiska jest równoznaczne z zapoznaniem się i przyjęciem Regulaminu, a osoby 
korzystające z boiska sportowego są zobowiązane do przestrzegania jego zasad. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7057



15. Gmina Pokrzywnica nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w wyniku nie zastosowania się 
do przepisów porządkowych oraz za rzeczy pozostawione na terenie boiska. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Krzysztof Lubelski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7057



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/326/2023 

Rady Gminy Pokrzywnica 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Regulamin korzystania z hal sportowych stanowiących własność Gminy 

1. Regulamin określa zasady korzystania z hal sportowych będących częścią budynków Szkół 
Podstawowych znajdujących się na terenie Gminy Pokrzywnica. 

2. Hala sportowa jest obiektem użyteczności publicznej stanowiącym własność Gminy Pokrzywnica. 

3. Administratorem obiektu jest Dyrektor Szkoły Podstawowej. 

4. Osoby korzystające z obiektu zobowiązane są do zapoznania się z niniejszym regulaminem, jak również 
do przestrzegania jego postanowień. 

5. Hala sportowa jest obiektem służącym przede wszystkim zaspokajaniu potrzeb szkoły w zakresie lekcji 
wychowania fizycznego, zajęć sportowo-rekreacyjnych oraz zajęć szkolnych klubów sportowych. 

6. Dopuszcza się możliwość korzystania z hali sportowej przez innych użytkowników. 

7. Pomieszczenia mogą być udostępniane: 

a) w dni nauki szkolnej od 16.00 do 20.00; 

b) w dni wolne od zajęć lekcyjnych, tj. w okresach przerw świątecznych, ferii, wakacji wg grafiku po 
wcześniejszym uzgodnieniu z administratorem obiektu; 

c) w soboty i niedziele wg grafiku po wcześniejszym uzgodnieniu z administratorem obiektu. 

8. Kluby sportowe oraz organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Pokrzywnica skupiające 
członków lokalnej społeczności mogą bezpłatnie korzystać z hali sportowej po wcześniejszym uzgodnieniu 
z administratorem obiektu. 

9. Przebywanie na hali sportowej i korzystanie z jej urządzeń jest dozwolone tylko w obecności 
prowadzącego zajęcia nauczyciela, trenera, instruktora. 

10. Wejście na halę sportową jest dozwolone jedynie w stroju i obuwiu sportowym. 

11. Osoby korzystające z hali sportowej przygotowują się do zajęć w pomieszczeniach do tego celu 
przystosowanych (szatniach). 

12. Na terenie hali zabrania się wspinania po elementach konstrukcyjnych koszy, kratach, kaloryferach itp. 

13. Po zakończeniu zajęć osoba odpowiedzialna za grupę zdaje pomieszczenie pracownikowi 
administratora obiektu. 

14. W przypadku uszkodzenia czy zniszczenia sprzętu lub urządzenia sportowego należy niezwłocznie 
powiadomić o tym osobę uprawnioną. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Krzysztof Lubelski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7057



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/326/2023 

Rady Gminy Pokrzywnica 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Regulamin korzystania z urządzeń siłowni zewnętrznych stanowiących własność 
Gminy Pokrzywnica 

1. Regulamin obowiązuje na terenie siłowni zewnętrznych stanowiących własność Gminy Pokrzywnica. 

2. Każdy przebywający i korzystający z urządzeń siłowni jest zobowiązany do zapoznania się z niniejszym 
regulaminem i przestrzegania jego zasad. 

3. Siłownia zewnętrzna to ogólnodostępny teren służący zabawie, rekreacji i wypoczynkowi. 

4. Osoby przebywające na terenie obiektu zobowiązane są do zachowania porządku. 

5. Gmina nie zapewnia opieki dzieciom korzystającym z siłowni. 

6. Z urządzeń należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem i instrukcją zamieszczoną na każdym 
z urządzeń. 

7. Na terenie siłowni zabrania się w szczególności: 

1) niszczenia urządzeń; 

2) wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń, 

3) zaśmiecania terenu, palenia ognisk, używania materiałów pirotechnicznych oraz szkodliwych substancji 
chemicznych; 

4) wprowadzania zwierząt za wyjątkiem osób niewidomych korzystających z psów przewodników; 

5) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów i pozostawiania ich na terenie; 

6) korzystania z urządzeń niesprawnych; 

7) jazdy pojazdami mechanicznymi, na rowerach, rolkach i deskorolkach, wrotkach, hulajnogach itp., za 
wyjątkiem sprzętu używanego przez osoby niepełnosprawne; 

8) gry w piłkę; 

9) przestawiania urządzeń siłowni oraz innych elementów wyposażenia obiektu; 

10) prowadzenia działalności handlowej i umieszczania reklam bez pozwolenia organu zarządzającego 
placem zabaw; 

11) przebywania i korzystania z obiektów poza godzinami otwarcia. 

8. Korzystanie z placu zabaw jest możliwe tylko od świtu do zmierzchu. 

9. Wszelkie nieprawidłowości i awarie można zgłaszać administratorowi siłowni zewnętrznej, którym jest 
Urząd Gminy w Pokrzywnicy. 

10. Gmina Pokrzywnica nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w wyniku nie zastosowania się 
do przepisów porządkowych oraz za rzeczy pozostawione na terenie siłowni. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Krzysztof Lubelski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7057



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII/326/2023 

Rady Gminy Pokrzywnica 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Pokrzywnica 

1. Regulamin obowiązuje na placach zabaw stanowiących własność Gminy Pokrzywnica. 

2. Wejście na teren placu zabaw jest równoznaczne z zapoznaniem się i przyjęciem Regulaminu. 

3. Plac zabaw to ogólnodostępny teren służący zabawie, rekreacji i wypoczynkowi. 

4. Dzieci poniżej 12 roku życia mogą przebywać na terenie placu zabaw tylko pod opieką rodziców lub 
opiekunów. 

5. Gmina nie zapewnia opieki dzieciom korzystającym z placu zabaw. 

6. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem i zachowaniem ogólnych zasad 
bezpieczeństwa. 

7. Korzystanie z urządzeń powinno być dostosowane do rozwoju psychofizycznego dziecka. 

8. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z placu zabaw zgodnie z ich 
przeznaczeniem zabrania się: 

1) niszczenia urządzeń zabawowych, ławeczek i innych elementów wyposażenia placu; 

2) korzystania z uszkodzonych urządzeń zabawowych, ławeczek i innych elementów wyposażenia placu; 

3) wchodzenia na górne elementy urządzeń zabawowych, szczególnie dotyczy to huśtawek, dachów domków; 

4) przebywania w bezpośredniej bliskości będących w ruchu huśtawek i innych urządzeń zabawowych; 

5) wprowadzania zwierząt - z wyjątkiem psów przewodników osób niepełnosprawnych; 

6) używania i jazdy pojazdami kołowymi m.in. jazdy na rowerach, rolkach i deskorolkach, wrotkach, 
hulajnogach oraz pojazdami mechanicznymi; 

7) zaśmiecania terenu placu, palenia ognisk, używania materiałów pirotechnicznych oraz szkodliwych 
substancji chemicznych; 

8) prowadzenia działalności handlowej i umieszczania reklam bez pozwolenia organu zarządzającego placem 
zabaw; 

9) przebywania i korzystania z obiektów poza godzinami otwarcia. 

9. Korzystanie z placu zabaw jest możliwe tylko od świtu do zmierzchu. 

10. Gmina Pokrzywnica nie ponosi odpowiedzialności za wypadki powstałe w wyniku nie zastosowania się 
do przepisów porządkowych oraz za rzeczy pozostawione na terenie boiska. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Krzysztof Lubelski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7057


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-06-09T09:43:42+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




